los Criterios de Distribución, Fórmulas y Variables para la Asignación de los Recursos del Fondo 
para el Fortalecimiento de las Instituciones de Seguridad Pública (FOFISP) para el Ejercicio Fiscal 
2025, publicados en el Diario Oficial de la Federación el 13 de enero de 2025, "LA ENTIDAD 
FEDERATIVA" recibirá la cantidad de $48,417,774.00 (cuarenta y ocho millones cuatrocientos 
diecisiete mil setecientos setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) de los recursos del "FOFISP". 
Adicionalmente "LA ENTIDAD FEDERATIVA" recibirá la cantidad de $687,093.00 (seiscientos 
ochenta y siete mil noventa y tres pesos 00/100 M.N.) derivado del resultado final de la 
distribución del Remanente del Fondo, por lo que recibirá la siguiente cantidad de los recursos 
de origen federal: 

ORIGEN MONTO 
Asignado por fórmula de distribución $48,417,774.00 

Recurso Remanente $687,093.00 
TOTAL ASIGNADO $49,104,867.00 

A efecto de complementar los recursos necesarios para el objeto del presente convenio 
específico de adhesión, "LA ENTIDAD FEDERATIVA" se obliga a aportar, de sus recursos 

presupuestarios, la cantidad de $49,104,867.00 (cuarenta y nueve millones ciento cuatro mil 
ochocientos sesenta y siete pesos 00/100 M.N.) por concepto del "Fondo de Apoyo", para 
beneficiar en especial a aquellos con menor población o mayor grado de marginación. 

Los recursos convenidos transferidos no son regularizables y no pierden el carácter de origen 
federal y estatal, según corresponda, al ser transferidos y, por ello, "LA ENTIDAD